
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 marca 1995 r. Nr 30 
TREŚĆ: 
Paz.: 

USTAWA 

152 - z dnia 3 lutego 1995 r. o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych . 1213 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

153 - z dnia 14 marca 1995 r. w sprawie zezwolenia KGHM "Polska Miedź" S.A. w Lubinie na wniesienie 
. udzialów spółek z ograniczoną odpowiedzialnością do Spółki Inwestycyjnej Lubin SA w Lubinie 1213 

O BWI ESZCZ EN lA: 

154 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 marca 1995 r. w sprawie jednolitego tekstu ustawy 
o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin 1214 

156 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 17 lutego 1995 r. w sprawie ogłoszen ia 
jednolitego tekstu rozporządzenia w sprawie dozoru i kontroli celnej oraz poboru opiat 1223 

152 

USTAWA 

z dnia 3 lutego 1995 r. 

o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o utworze
niu Komitetu Badań Naukowych (Dz. U. Nr 8, poz. 28 
i z 1993 r. Nr 52, poz. 240) wart. 3 w pkt 2 dodaje się lit. d) 
w brzmieniu: 

"d) Polską Akademię Umiejętności ." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

153 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 marca 1995 r. 

w sprawie zezwolenia KGHM .. Polska Miedź" S.A. w Lubinie na wniesienie udziałów spółek z ograniczoną 
odpowiedzialnością do Spółki Inwestycyjnej Lubin S.A. w Lubinie. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 w związku z art. 30 ustawy 
z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298, z 1991 r. Nr 60, poz. 

.253 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1994 r. Nr 121, poz. 591 i Nr 
133, poz. 685) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Zezwala się KGHM "Polska Miedź" SA w Lubinie 
na wniesienie do Spółki Inwestycyjnej Lubin SA w Lubinie, 
której KGHM .. ,Polska Miedź" SA w Lubinie jest jedynym 

akcjonariuszem, udziałów spółek z ograniczoną odpowie
dzialnością wymienionych w załączniku do niniejszego roz
porządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 



Dziennik Ustaw Nr 30 - 1214 - Poz. 1 53 i 1 54 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 14 marca 1995 r. (poz. 153) 

WYKAZ SPÓŁEK Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, KTÓRYCH UDZIAŁY 
MAJĄ Byt WNIESIONE DO SPÓŁKI INWESTYCYJNEJ LUBIN SA W LUBINIE 

1) BGH - RM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Lubin ie, 

2) Przedsiębiorstwo Systemów Komputerowych i Teleko
munikacyjnych " Cuprum 2000" spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Lubinie, 

3) Fabryka Przewodów Nawojowych " Elpena" spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Legnicy, 

4) INTERFERIE spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Lubinie, 

5) Przedsiębiorstwo Handlu Metalami KGHM METRACO 
spółka z ogran iczoną odpowiedzialnością w Lubinie, 

6) Przedsiębiorstwo Budowy Kopalń " PeBeKa" spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubinie, 

7) Przedsiębiorstwo Robót Górniczych LUBIN spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubinie, 

8) Zakłady Naprawcze Maszyn "Za nam" spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością w Polkowicach, 

9) Centrum Badawczo- Projektowe Miedzi CUPRUM spó
łka z ograniczoną odpowiedzialnością we Wrocławiu, 

10) Zakład Doświadczalny spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością w Lubin ie, 

11) Zakłady Mechaniczne " Legmet" spółka z ogran iczoną 
odpowiedzialnością w Legnicy, 

12) Zakłady Mechaniczne " Lena" spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Wilkowie. 

154 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn ia 7 marca 1995 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin. 

1. Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 30 czerwca 1994 r. 
o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym górn ików i ich 
rodzin oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, 
poz. 385) ogłasza się w załączniku do nin iejszego obwiesz
czenia jednolity tekst ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin (Dz. U. 
Nr 5, poz. 32) , z uwzględnieniem zmian wprowadzonych : 

1) ustawą z dnia 30 maja 1989 r. o zmian ie upoważnień do 
wydawania aktów wykonawczych (Dz. U. Nr 35, poz. 
192), 

2) ustawą z dnia 24 maja 1990 r. o zmianie niektórych 
przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym (Dz. U. Nr 36, 
poz. 206) , 

3) ustawą z dn ia 17 października 1991 r. o rewaloryzacji 
emerytur i rent, o zasadach ustalania emerytur i rent oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 104, poz. 450), 

4) ustawą z dnia 30 czerwca 1994 r. ""J zmianie ustawy 
o zaopatrzeniu emerytalnym górn ikó . i ich rodzin oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, poz. 
385) . 

5) ustawą z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasJłkach rodzinnych 
i p ielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. r. r 4, poz. 17) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. W myśl art. 45 ust. 1 ustawy z dn ia 17 paźdz i ern i ka 
1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach ustalania 
emerytur i rent oraz o zmianie niektórych ustaw - od dn ia 
wejścia w życie ustawy - przepisy ustaw i dekretu, wymie
nionych wart. 1 tej ustawy, stosuje się, o ile nie są sprzeczne 
z jej postanowieniami. W związku z tym załączony do 
obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin nie obej 
muje, jako sprzecznych z tą ustawą, przepisów art. 8, 11 , 
13 ust. 1- 3, art. 16 ust. 2- 5, art. 17, 18 i 25 ustawy 
o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin w brzmie
niu : 

"Art. 8. Podstawę wymiaru górniczej emerytury, renty in 
walidzkiej i renty rodzinnej ustala się na zasadach 
określonych w ustawie wymienionej wart. 3." 

" Art. 11 . 1. Górn icza emerytura wynosi miesięcznie 100% 
podstawy jej wymiaru do kwoty 3000 zł oraz 
55% nadwyżki ponad tę kwotę . 

2. Górniczą emeryturę zwiększa się o 1 % podstawy 
jej wymiaru za każdy pełny rok pracy górniczej 
wraz z okresami równorzędnymi i zaliczalnymi 
do pracy górniczej ponad okres wynoszący 20 
lat. 

3. (skreślony"» 

4. Górniczą emeryturę ustaloną w myśl ust. 1- 3 
zwiększa się o 15% podstawy jej wymiaru . 

5. Zamiast wzrostu przewidzianego w ust. 2 
i 3 przyznaje się, jeżel i jest to korzystniejsze dla 
pracownika, wzrost emerytury przewidziany 
w ustawie wymienionej wart. 3." 

" Art. 13. 1. Górnicza renta inwalidzka wynosi mies ięczn ie 
dla górników zaliczonych : 

1) do I i II grupy inwalidów - 100% podstawy 
jej wymiaru do kwoty 3000 zł oraz 55% 
nadwyżki ponad tę kwotę, 

2) do III grupy inwalidów - 85% podstawy jej 
wymiaru do kwoty 3000 zł oraz 50% nad
wyżki ponad tę kwotę . 

2. Górniczą rentę i nwal idzką zwiększa się o 1 % 
podstawy jej wymiaru za każdy pełny rok pracy 
górniczej wraz z okresami równorzędnymi i zali
czalnymi do pracy górniczej ponad okres wyno
szący 20 lat. Przepis art. 11 ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 

a) Przez art. 8 pkt 5 ustawy z dnia 24 maja 1990 r. o zmianie 
niektórych przepisów o zaopatrzen iu emerytalnym (Dz. U. Nr 36, 
poz. 206) , która weszła w życi e z mocą od dnia 1 styczn ia 1990 r. 




